ｎｅｗｓ ｒｅｌｅａｓｅ

2022 年 3 月

お客様各位

宮城第一信用金庫

「ＳＣＢふるさと応援団」目録贈呈式を行いました

日頃より宮城第一信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

今般、「信金中央金庫創立 70 周年事業地域創生推進スキーム「ＳＣＢふるさと応援

団」の活用による仙台市への寄附」の目録贈呈式を執り行いました。

日時：令和４年３月１５日（火）１４時～１４時３０分

場所：仙台市役所 ３階 特別応接室

１．出席者（敬称略）

所属 役職 氏名

仙台市

市長

経済局長

産業政策部長

郡 和子

村上 薫

瀧澤 孝二

信金中央金庫

（寄附者）
東北支店 支店長 星住 圭一

宮城第一信用金庫

（推薦者）

理事長

執行役員総務部部長

執行役員業務部部長

菅原 長男

髙橋 明彦

佐藤 清

２．概要

信金中央金庫の「創立 70 周年記念事業」として、企業版ふるさと納税制度を活

用した地域創生スキーム「ＳＣＢふるさと応援団」制度を創設されました。

本制度の寄附対象事業として、当金庫が推薦し仙台市の「地元中小事業者の域内外

への販路開拓・商品拡大支援事業」事業が採択されました。

３．採択事業

（１）事業名：地元中小事業者の域内外への販路開拓・商品拡大支援事業

（２）事業概要：仙台市内に地域商社機能をもったプラットフォームを構築し、そのプ

ラットフォームを主体として、中小企業の商品・サービスを活用してローカルブラ

ンディングや域内外への販路開拓、域内への誘客等を行うことで、仙台市域の中小

企業者の外貨獲得を支援する機能の構築を目指す事業である。また、新型コロナウ

イルス感染症で、影響を受けた中小企業への支援を実施する。

４．支援スキーム

５．寄附金額

 １，０００万円

６．「ＳＣＢふるさと応援団」について

信金中央金庫が創立７０周年記念事業として実施する、企業版ふるさと納税制度を

活用した寄附事業。地域の課題解決および持続可能な社会の実現に資する地域創生事

業を信用金庫とともに応援し、もって、地域経済社会の発展に資することを目的とす

る。

７．その他

  併せて、当金庫７０周年記念事業の一環として、オリジナルマスクケースを中小事

業者向けに 7,000 枚、寄贈させていただきました。

＜贈呈式の様子＞

左から：菅原理事長・星住支店長・郡市長

左から：佐藤部長・髙橋部長・菅原理事長・星住支店長・郡市長・村上経済局長・瀧澤部長

【お問い合わせ先】

業務部 （担当 佐藤・冨田）

 TEL（022）221-3061 FAX（022）722-3843